


**Comercial Cassiano**  
 CNPJ: 15.535.254/0001-81 / CGF: 06.338520-1  
 85 - 988766664 / 85 - 999110163  
 RUA DO PEREIRO, 1532 - JANGURUSSU, FORTALEZA - CE.

Comissão permanente de licitação de preçoes da Prefeitura Municipal de ITAIGABA - Ce.

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP02/22-SRP

CLAUDIANA SANTOS - ME  
 CNPJ: 15.535.254/0001-81  
 BANCO - BRASIL AGENCIA - 1295-5 - CONTA C/C - 535.254-1  
 REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS  
 CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730



Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP02/22-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, CONFORME ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAIGABA/CE. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

Item	Descrição do Item	MARCA	UNIDADE	ADM	INFRA	GAB	AGRIC	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENS)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENS)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLÁSTICO Nº 3, EM TECIDO, CORES DIVERSAS EMBALAGEM CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 1 UNIDADE	RADEX	UND	10	6	4	4	24	R\$ 6,80	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
2	BORRACHA-PONTEIRA UTILIZADA NA EXTREMIDADE DO LÁPIS, PRÁTICA E FUNCIONAL, NÃO SUA E NÃO ENRUGA O PAPEL, SUAVE E MACIA	MERCUR	UND	100	100	100	100	400	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
3	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA 8 DÍGITOS, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA; BATERIA E SOLAR, AUTO DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR, DE BOA QUALIDADE	CLASSE	UND	64	6	6	6	82	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 2.788,00	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
4	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA 0,7 MM, TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, ESCRITA MACIA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	20	10	10	10	50	R\$ 35,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.790,00	mil e setecentos e noventa e dois reais
5	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA 0,7 MM, TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, ESCRITA MACIA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	10	4	4	4	22	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 787,60	setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
6	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA 0,7 MM, TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, ESCRITA MACIA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	5	2	2	2	11	R\$ 35,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 393,80	trezentos e noventa e três reais e oitenta centavos
7	CLIPES EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CAIXA COM 50 UND	ACC	CAIXA	160	40	40	40	280	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e doze reais
8	CLIPES EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CAIXA COM 100 UND	ACC	CAIXA	160	40	40	40	280	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
9	CLIPES EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO TAMANHO GRANDE 6/0 CAIXA COM 50 UND	ACC	CAIXA	160	40	40	40	280	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.148,00	mil cento e quarenta e oito reais
10	CLIPES EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO TAMANHO MÉDIO 1/0 CAIXA COM 100 UND	ACC	CAIXA	160	40	40	40	280	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e doze reais
11	COLA ISOPOR EMBALAGEM COM 90 GR CAIXA COM 12 UND	KOALA	CAIXA	40	10	10	10	70	R\$ 35,30	trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.471,00	dois mil, quatrocentos e setenta e um reais
12	CORRETIVO TIPO LÍQUIDO, 18 ML, COR: BRANCA, CORPO PLÁSTICO FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA CAIXA COM 6 UND	BIC	CAIXA	20	6	6	6	38	R\$ 17,00	dezesete reais e zero centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
13	ENVELOPE TIPO OFÍCIO FORMATO 229 X 324 MM COR AMARELA	SCRITY	UND	2000	600	2000	600	5200	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the top left of the page.

Handwritten number 8 in a circle.

Handwritten signature or initials.



14	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA INOX, ALTURA 1600 CM, LARGURA 200 CM, PROFUNDIDADE 100 CM	JOCAR	UND	40	10	10	10	10	70	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
15	FITA GOMADA PAPEL CREPADO DE 40 GR ADESIVO DE BORRACHA NATURAL LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 METROS DE 1ª QUALIDADE	ADERE	ROLO	120	15	25	15	15	15	13,00	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.275,00	duzentos e sessenta e cinco reais
16	GRAFITE PARA LAPISERA 2,0 MM CAIXA COM 12 UND	JOCAR	CAIXA	60	10	20	10	10	100	11,00	onze reais e sete centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem e cinquenta e quatro reais
17	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLÁSTICO E APOIOS EMBORRACHADOS, CAPACIDADE 20 A 25 FLS TAMANHO GRAMPO 26/6	ONDA	UND	40	10	10	10	10	70	15,00	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta e quatro reais
18	GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS TAMANHO GRAMPO 9/6, 23/10	MASTERPRINT	UND	20	4	4	4	4	32	92,00	noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
19	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADORES, GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UND	FRAMA	CAIXA	100	10	20	10	10	140	7,00	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 980,00	noventa e oito reais e cinquenta centavos
20	LAPIS GRAFITE PRETO, CONFECIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM PONTA/GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA PRODUTO DE PERFEITA QUALIDADE, GRAFITE MACIO	SERELEPE	CAIXA	24	10	10	10	10	54	33,30	três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.798,20	mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
21	LAPISERA 2,0 CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS, GRAFITE 20 MM, DOMÊNSIOS AXP 15 CM X 1,1 CM DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 12 UND	CIS	CAIXA	30	10	10	10	10	60	37,80	trinta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
22	LIVRO PROTOCOLO QUANTIDADE 100 FOLHAS 228 MM X 320 MM TIPO CAPA DURA	JANDAIA	UND	40	10	10	10	10	80	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos e sessenta e nove reais
23	CANETA MARCA TEXTO TINTA A BASE DE ÁGUA, COLORAÇÃO FLUORESCENTE, ALTA INTENSIDADE, POSSUI PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE QUALIDADE QUE NÃO AFUNDE DURANTE O USO CAIXA 6 1/2 UND	MASTERPRINT	CAIXA	40	20	40	20	20	120	18,00	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais
24	LIGA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO EM BORRACHA NATURAL AMARELA, PRÓPRIA PARA AMARRAR DINHEIRO, PACOTE COM 200 UND	MERCUR	PAC	100	10	20	10	10	140	9,00	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	mil, duzentos e sessenta e seis reais
25	BLOCO ADESIVO POSTIT 38X 50 MM, PACOTE COM 4 UND	BRW	PAC	250	40	200	40	40	530	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.199,50	dois mil, cento e noventa e nove reais
26	CAIXA PRÁTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA MATERIAL EM POLIPROPILENO DE 130 GMF COM APROXIMADAMENTE 35X13X25 CM, RESISTENTE PROTEÇÃO ANTIUMIDADE GUARDA E PROTEGE DOCUMENTOS, PRÁTICO E FÁCIL DE MONTAR, TAMPAS RESISTENTES E COM AUTO TRAVAMENTO CORES	ALPLAST	UND	800	400	400	400	400	2000	7,80	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos e sessenta e seis reais
27	PASTA PARA DOCUMENTOS, CLASSIFICADOR, FEITA EM CARTOLINA COM GRAMPO TRILHO, EM CORES DIVERSAS	FRAMA	UND	600	100	200	100	100	1000	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos e sessenta e seis reais
28	PAPEL 40 KG FORMATO A4 GRAMATURA: 120 GMF, PACOTE COM 200 UND COR BRANCA	ABC	PAC	100	40	100	40	40	280	25,70	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.196,00	sete mil, cento e noventa e sete reais
29	PAPEL 60 KG POSSUI TEXTURA LISA, TOM BRANCO NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TAMANHO: 34,5 X 6 CM CARTÃO COM ESPESURA DE 1,7 MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÍCIDO 75 G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS	ABC	PAC	100	40	100	40	40	280	36,00	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta e oito reais
30	PAPEL OFÍCIO A4 GRAMATURA DE 75 GMF, CAIXA C/ 10 RESMA 500 FOLHAS	REPORT	CAIXA	400	50	200	50	50	700	230,00	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 161.000,00	cento e sessenta e um mil reais
31	PASTA ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE 55 MM LAMINADAS EM POLIPROPILENO, POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO DOMÊNSIOS APROXIMADAS: 377 X 57 X 23	DAC	UND	100	20	40	20	20	180	5,70	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
32	PASTA DE A Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO COM VISOR TAMANHO: 34,5 X 6 CM CARTÃO COM ESPESURA DE 1,7 MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÍCIDO 75 G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS	FRAMA	UND	1400	200	1000	200	100	2700	14,00	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos e sessenta e seis reais
33	PASTA DE A Z OFÍCIO LOMBO LARGO COM VISOR TAMANHO: 34,5 X 28,5 CM CARTÃO COM ESPESURA DE 1,7 MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÍCIDO 75 G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS	FRAMA	UND	2000	100	400	100	100	2600	14,70	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 30.200,00	trinta e oito mil, duzentos e vinte e seis reais









• O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.  
 • O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência desta Edital.  
 Declara de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento de ordem de compras

**Claudiana Santos**  
 Proprietária  
 CLAUDIANA SANTOS  
 empresaria  
 CPF: 003.022.573-65  
 CPF: 003.022.573-65

CLAUDIANA SANTOS-ME  
 RUA DO PEREIRO, 1532  
 JANGURUSSU - FORTALEZA-CE

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: 60 (sessenta) dias.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA												
trezentos e setenta e três mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos												
R\$ 373.727,60												
73	PEN DRIVE OU MEMÓRIA USB FLASH DRIVE: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO E REMOVÍVEL DE DADOS	MULTILASER	UND	50	6	20	6	82	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 3.772,00	três mil, setecentos e setenta e dois reais
72	PEN DRIVE OU MEMÓRIA USB FLASH DRIVE: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO E REMOVÍVEL DE DADOS	MULTILASER	UND	50	6	20	6	82	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
<b>MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>												
71	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM TIPO BINDER PINTURA EM AÇO	CIS	PACOTE	50	25	50	25	150	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
70	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM TIPO BINDER PINTURA EM AÇO	CIS	PACOTE	50	25	50	25	150	R\$ 10,30	trinta e seis reais e cinco centavos	R\$ 1.545,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
69	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO BINDER PINTURA EM AÇO	CIS	PACOTE	50	25	50	25	150	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
68	BANDEJA DUPLA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM AGRÍLICO	ACRIMET	und	65	15	45	15	140	R\$ 51,40	cinquenta e um reais e dez centavos	R\$ 7.196,00	sete mil, cento e noventa e seis reais
67	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA COM HOT STAMP PRETO	TILIBRA	UND	100	20	100	20	240	R\$ 41,00	quarenta e um reais e um centavo	R\$ 9.840,00	noventa e oito reais e quatrocentos e quarenta e seis reais
66	COLA DE SILICONE 40G CAIXA COM 6 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	10	4	4	4	22	R\$ 21,40	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 470,80	quatrocentos e setenta e quatro reais e oito centavos
65	CANETINHA HIDROGRÁFICA 12 CORES	LEOLEO	CAIXA	10	4	4	4	22	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
64	Papel Fotográfico A4 180g Branco Brilhante Resistente à Água	MASTERRPRINT	FOLHA	2000	200	2000	200	4400	R\$ 0,80	oito centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte e sete reais
63	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1KG	RENDI	PACOTE	10	4	4	4	22	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 946,00	noventa e quatro reais e seis centavos
62	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 1KG	RENDI	PACOTE	10	4	4	4	22	R\$ 43,00	quarenta e três reais e três centavos	R\$ 946,00	noventa e quatro reais e seis centavos
61	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	JOCAR	UND	10	4	4	4	22	R\$ 23,00	três reais e trinta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais e cinquenta centavos
60	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	JOCAR	UND	10	4	4	4	22	R\$ 32,00	dois reais e trinta centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais e quatro centavos
59	PINCEL ATOMICO CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	PILOT	UND	50	10	15	10	85	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta e quatro reais
58	LIVRO DE ATA CAPA DURA, 200 FOLHAS	TILIBRA	UND	20	5	20	5	50	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitozentos e sessenta e seis reais
57	CARTOLINA BRANCA	ANINI	FOLHA	100	10	10	10	10	R\$ 0,85	oito centavos e cinco décimos	R\$ 110,50	cento e dez e cinco centavos e cinco décimos
56	PAPEL MADEIRA	BIGNARDI	FOLHA	100	10	10	10	10	R\$ 0,80	oito centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais e quatro centavos
55	EVA DIVERSAS CORES SEM GLITTER 40X60	MAKE	FOLHA	100	20	50	20	190	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 950,00	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
54	EVA DIVERSAS CORES COM GLITTER 40X60	MAKE	FOLHA	100	20	50	20	190	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.216,00	mil duzentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos



*M*

*B*